a Stent et saluent te augures celi. i. astrologi tui qui et mathematici vulgo dicunt: qui stellis arbitrant regi omnia.
b Qui sternalib[us] sidera: quasi in eis credentes cognoscere futura. **c** Et supputabat menses ut ex eis annūciarent vētura tibi dicentes: hoc eveniet in illo mense: et b[ea]tū in illo. **d** Ecce facti sunt q̄si stipula tuorum. Stent et saluent te augures celi: potestis resistere. **e** Ignis captiuitatis vi incēpti ciuitatis ad fram. **f** Cōbusit illos: vobis. **g** Non liberabunt animā suam. i. vītam. **h** De manu flammē. i. de potentia ignis quā comburātur. **i** Non sunt prunq̄ cibis calefacti: hoīes. **j** Nec focus ut sedeat ad aī. cuī hoīes ad calefaciendū se. q. d. Ille ignis non erit modicus talis ut ad calefaciendū hoīes accendat: sed quo tota ciuitas cōburat. **k** Sic facta sunt tibi inutilia: supple ut p̄dictū est oīa. In q̄buscū laboraueras. i. magi incantatores et harlioi: in quibus acqrendis multū studueras. q. d. sic defecisti in p̄sillariis ut nō possent te liberare: sic in oīb[us] alijs. **n** Negociatores tui. i. magi et incantatores tui: qui multa per mēdaciā sua lucrabant. **o** Ab adolescentia tua: id est a p̄ncipio regnū te seducētes. **p** Unusq[ue] in via sua errauerūt. i. fugerunt vniusq[ue] per viam suam: non simul. f. fugientes p̄ timore et errantes. **q** Non est qui saluet te ex eis. q. d. non intromittunt se de liberatiōe tua: licet in eis haberes magnā fiduciā et de eis multum iactares te.

Dystice **xviiij. a.** Ab iniūdo qđ mūdabis: et a mēdace qđ vez dices. Divinatio erroris et auguria et mendacia et somnia maleficoꝝ vanitas. **b** Stent et saluent te augures celi qđ sternalib[us] sidera: et supputabat menses ut ex eis annūciarent vētura tibi. Augures celi s̄cē theologi: qđ sternalib[us] sidera. i. supna nihilomin⁹ tñ cōputat bñ menses. i. tpalia qđ in cōtinuo defectu sunt: et p̄terea multi eoz vētura annūciāt. i. p̄dicant. **p. 72.** P̄s. Posuerūt in celo os suū: et lingua eorū. f. lingua cordis trāsūt in fra. **Hiere. x. a.** A signis celi nolite metuere qđ timet ḡtes: qđ leges p̄ploꝝ vane s̄t. Eccl. xxvij. a. Quare dies diē lūpar: et iterū lux lucē et ānū sol solē: a dñi sc̄ientia separati sunt. Gal. iiiij. b. Dies obseruantur et menses et tpa et ānos: timeo autem ne forte sine causa laborauerim in vobis. **d** Ecce facti s̄cē stipula: ignis cōbusit illos: qđ mali plati: vani theologi et falsi aduocati fuerūt hic stipula p̄ oīm bono/ru vanitatē/ et verboꝝ sonoritatē/ et inconstitutē leuitatē: ideo parati sunt ad ignē gehēne. **Hiere. xij. d.** Dissimilabo eos qđ stipula que a vēto rapit. Malach. vij. a. Erūt oēs supbi et oēs facientes impietatē stipula: et inflāmabit eos dies veniēs. **s** Nō liberabūt aliaz suā de manu flammē. Venerūt nec ipsi nec alijs. **P̄s.** Frat nō redimut: redimet hoī. q. d. Nō. **i** Nō sunt prunq̄ cib⁹ calefacti. Ecce q̄ls est ignis infernalis: nō enī parat⁹ est ad calefaciendū/ sed ad cōburendū: nec lucid⁹ ē/ sed obscur⁹. **vñ subdit:** **k** Nec focus ut sedeat ad eū. Id ignē enī sedēt mulieres q̄n nent ut videat: s̄ ignis ut dī post diē iudicij quātū ad luciditatē erit in paradiſo: quātū ad cōbustionē in inferno. **l** Sic facta sunt tibi

in q̄buscū laboraueras. f. fortissima noctua: et matēria ignis infernalis et augmētū. **Sap. v. d.** Pugnabit cū illo orbis frarū p̄tra insensatos. **m** Negociatores tui. i. clericū tui q̄ sūt negotiatores. **o** Ab adolescentia sua vñus q̄s in via sua errauerūt. **Osee. xi. d.** Circumdedidit me ephraim ī negotiatio ne et ī dolo dom⁹ isrl. **A. t̄ sua Eccl. xxvij. d.** Officiale exiūt negotiās a negligētia sua. **q** Nō est à saluet te: nec deus qđ nō debet: nec hō qđ nō pōt: nec dīa bolus qđ nō vult: nec plāt⁹ qđ nō curat. **Expo. Ca. XLVIII.**

F **A** Uditē hec domus iacob: qui vocamini nomine israel: et de aquis iuda existis: qui iuratis in nomine domini et dei israel recordamini: non in veritate neq̄ in iusticia. **Bē civitate enī sancta vocati sunt:**

In duas p̄tes. In p̄ma parte arguit eoz p̄ueritatem. In sc̄da ne desperent p̄mitit eis pietatē: ibi: Prop̄t nomē meū. Dicit ergo: **r** Audite hec domus iacob. i. vos iudei: **s** Qui vocamini noīe isrl. i. q̄ estis israelite solo nomine nō faciētes opa filiorū isrl. **t** Et de aq̄s iuda existi. i. de p̄plos iudeorū: s̄m qđ dī. q. Regl. xliij. c. Dēs qđ aq̄ dilabūm in terrā que nō reuertunt. De aq̄s iuda: Haimo: hoc dī: vt ostēdat eos esse filios p̄iarcharū: nō virtute & carne. Et nota qđ dñs facit h̄ mētōne de iuda: qđ decē tribub⁹ captiuat̄ iuda et beniamin et levite in tra p̄missiōis manebāt: et regē de iuda habebāt. **v** Qui iurat ī noīe dñi et dei isrl recordamini nō in veritate neq̄ in iusticia. i. accipit̄ nomē dei ad mēdela via: et iusticias p̄firmādas. **M** utatio p̄sonē. **w** De ciuitate enī sancta vocati sunt. i. gloriant̄ de h̄ q̄ vocant̄ a bierusalē que ē ciuitas sancta. i. hierosolymite.

E Et sup̄ deū i rāck **Dystice** **r** Audite hec dom⁹ iacob. **W** icredar guūk negotiatores religiosi: q̄ sūt dom⁹ iacob. i. in negotiacionib⁹ collectatē: tñ p̄templatiōs se dicit̄ et singunt. **Vñ subdit:** **s** Qui vocamini noīe isrl. i. q̄ nomē mī habet. sternalib[us]. i. vidētū deū: et nō rē. **W** irabilis est p̄uersio qđ de israel mō fit iacob. i. de sternalib[us] actiū: Antiqu⁹ enī fact⁹ est de iacob israel. **Uñ Ben. xxvij. f.** dicit̄ angel⁹ ad iacob. Qđ ē nomē tibi: Rñdit: iacob. At ille: Nequaq̄ inq̄ iacob appellab⁹ nomē tuū: sed isrl. Corrigat ḡfra et dicas: Nequaq̄ isrl appellab⁹ nomē tuū: sed iacob. **t** Et dāq̄s iuda existi: id ē lachrymas p̄fessiōis et cōpūctiōis dimissiōis p̄p̄t multipli ces negotiatiōes vīras. Osee. xi. d. Circumdedidit me ephraim in negotiatiōe sua: et ī dolo dom⁹ israel. Eccl. xxvij. e. In multitudine negotiatiōis tuę polluisti me. **v** Qui iurat̄ in noīe dñi et dei israel recordamini nō in veritate neq̄ in iusticia. Ecce qđ sequit̄ negotiatiōes multas. f. p̄tūrū et dolus: p̄pter que duo maxime fugiēde sunt: qđ vir multum iurās replebit iniqtatē: et non discedet a domo eius plaga: Eccl. xxvij. b. Prop̄t qđ dīc̄t̄ in eodem: Iurationi non assūscat̄ os tuū: mītū enī casus ī illa: Moiatio hoī deū n̄ sit asidua ī ore tuo: et noīb[us] sc̄ōp[us] nō admiscear: qđ nō eris īmūnis ab eis. Itē ī eodē. Si inuacuū iurauerit nō iustificabit̄ replebit̄ enī retributiōe pessima dom⁹ ei⁹. **W**ulfo magis ḡs ī dolo iurauerit. Zach. v. b. Veniet ad domū furtis: et ad domū iurāt̄ ī noīe meo mēdaci. **Uñ Zach. viij. c.** Juramentū mēdaci ne diligat̄. Eccl. xxvij. d. Quae species difficiles et pīculose mihi apparuerūt: difficile exiūt negotiās a negligētia sua: et nō iustificabit̄ capo a p̄tis labiōp̄ suop̄. **x** De ciuitate enī sancta vocati sunt. Ita ē de multis religiosis q̄ iactat̄ se de h̄ q̄ habitat̄ ī loco sc̄ō: de hoc q̄ in religione sua fuerūt multis sancti. **L**ōtra qđ dicit̄ Hiero⁹. Nō ē laudabile hierosolymis fuisse: sed hierosolymis bñ vixisse. Joh. viij. e. dixerūt iudei:

Libri

a Et sup deū isrl. constabiliti sūt. i. firmati sūt. et fūdati sup
deū isrl. vi dicunt: q̄si lacat se deū h̄e p̄tectorē. **b** Dñs ex-
ercitū nōmē ei? q̄tinue vos p̄tegit. Mutatio p̄sonē nu-
meri. **c** Priora ex tūc ānūciaui: et ex ore meo exierūt
i. ab antiquis t̄pib⁹ retro: vel ab initio mūdi nūciaui tibi multa
ānq̄ fierēt. q. d. mirū
est q̄ a tā longinqs tē
porib⁹ p̄nūciaui vob
q̄ videt: impleta: et in
mīhi nō vult credere.
d Et audita feci
ea p̄dicitane eoz no-
ticiā fōliā ascribere/
tis idolis. **e** Repē
te opat⁹ sūt vel opa-
bor illa. **f** Et ve-
nerūt: vel venier̄t. q.
d. p̄dixi ea vbo an/
teq̄ eēnt et ope ea adimplēti. Et ostēdit dñs q̄re nūciauerit
p̄dicta. s. ne ea idolis ascriberēt: qđ fecissent cito: q̄r duri et re-
belles sunt. Et hoc est qđ dicit: **g** Sc̄iui enī q̄r dur⁹ es
tu: ad credēdū verū: et facilis ad credēdū malū. Vel q̄r dñs
destructionē babyloniaꝝ et liberationē iudeor⁹ ita sepe p̄dixē
rat: quia possent forte querere q̄r h̄ec tam sepe repetit: ideo
q̄si antyhypophorice r̄ndet dñs: uniuens q̄b̄ faē q̄r nimis du-
ri et difficiles erāt ad credendum. Et hoc est qđ dicit. **h** Sc̄iui
enī. l. scio. **i** Quia dur⁹ es tu. i. difficilis ad credēdū.
j Et neru⁹ ferre⁹ ceruix tua. i. ceruix tua ita dura est ad
p̄dicta liberationē credēdā: ut neru⁹ ferreus. **k** Et frons
tua ḡrea. i. dura et impudib⁹sa ad p̄dicēdū apte sacerdoti-
bus et p̄phetis p̄dictā liberationē dicentibus. **l** P̄dixi
tibi futura et h̄ec et alia. **m** Ex tūc. i. ab antiquo. **n** An-
teq̄ veniret indicauit tibi: et h̄ec p̄nūciaui. **o** Ne for-
te diceres: idola mea fecerūt h̄ec: qđ forte faceres si vi-
deres h̄ec contingere: et nō essent p̄nūciata tibi. **p** Et scul-
ptilia mea et p̄flatilia mādauerūt ista. i. p̄ceperūt cyro
et dario q̄ facerēt ista: vel p̄nūciauerit ista p̄ idola: vel p̄ hario-
los. **q** Quę audisti p̄ p̄phetas complenda. **r** Vide
oia. i. vides vel videre potes oia impleta q̄ dixi: vel videbis
oia cōpleta q̄ dico. Et nota q̄ in his v̄bis rep̄b̄dit eos dñs i
q̄tuor. Primo enim rep̄b̄dit eos de simulata iusticia: ibi:
Qui vocamini noīe isrl. Sc̄o de iac̄tā: i. De ci-
uitate enī sc̄tā vocati sunt. Tertio de inobedientia: ibi:
Sc̄iui enī q̄r dur⁹ es tu. Quarto de blasphemia: q̄r bo-
na sua idolis ascribebāt: ibi: Ne forte t̄c. **s** Nos aut̄
o idola. **t** Nō annūciasti h̄ec p̄dicta. Vel **u** Nos
o iudici. **v** Nō annūciasti filii v̄ris q̄ ventura erant sup
babylonē: sed veriūtē celastis. **w** Audita feci tibi no-
uq̄. s. destructionē babyloniā et liberationē tuā: et multa alia.
x Ex tūc p̄seruata sūt q̄ nesci: q̄si ab antiquis dicitur
erā plura tibi: sed p̄t incredulitatē tuā reseruati multa q̄ non
fuerūt reseruati.

Mystice *

Pater noster abraā est. Dicit eis Iesus: Si fili⁹ abraā estis:
opera abraā facite. **a** Et super deum isrl. constabiliti
sūt. Multū ūmo oēs cōstabiliti sūt sup dñm: s. mlti ceciderūt
p̄ supbā: alij lacēt p̄strati p̄ luxuriā. **b** Dic̄e. iij. d. Sup dñs
req̄sebat dīcētes: Nūqd nō dñs i medio ūm̄: **c** Sc̄iui
q̄r dur⁹ es tu: et neru⁹ ferre⁹ ceruix tua: et frons tua
ḡrea. **d** Redarguit p̄tōz i duob⁹: de ot stūnatiōe in p̄tō:
et de impudētā i malefaciēdo. **e** Ezech. iij. b. **f** Ois dom⁹ israel
triplex duricia attrita fronte ē et duro corde. Itē h̄ significat tripplex duricia:
sc̄duricia co:dis p̄ impatiētā: ois p̄ exasperationē: opis p̄
imisericordiā. Itē ē ceruix elatiōis. **g** Dñs. Dñs iust⁹ p̄cidet cer-
uices p̄tōz. Est et ceruix obstinatiōis. **h** Ero. xxxij. b. Cerno q̄
p̄pls iste dure ceruicē sit. Est etiā ceruix p̄sumptē liberalitas. **i**
triplex ceruix. **j** Pinguī ceruice ḥ dñm armat⁹ ē. Itē ē neru⁹/ falla-
cia vel fōscia: luxuria: p̄gna: supbia. Fallacia v̄l fōscia. Job.
xi. b. Merui testiculox et p̄plexi sūt. Luxuria. Gen. xxxij. f.
Letigit neruum femoris ei⁹ et emarcuit. Pena. Job. xij. d.
Posuisti i neruo pedē meū. Supbia. Josue. xij. b. Eqs eo: sūt

triplex
duricia
triplex ceruix
v̄s. 12. 8.

multiplex
neruus

Esiae

subneruabitis: et curr⁹ igne cōbures. Mota mala q̄ facit duricia. Multa mala
Primum malū ē q̄ incrépationē durā et obiurgationē meref. f. aut durica
vñ. Deut. xxxi. g. dixit moyses ad p̄plim: Sc̄io contentionē
tuā: et ceruice tuaz durissimā. Secundū est q̄ maledictionē in-
currere facit. Vñ g totū sequēs caplī moyses maledicit eis/

dicēs: Cōgregabo su-
per eos mala: et sagit-
tas meas implebo in
eis: consumēt fame:
et deuorabūt eos aues
mortu⁹ amarissimo t̄c.
Deut. xxxij. d. Terzi-
um est q̄ comitatum
dñi et p̄tectionē auer-
tit. Ero. xxxij. a. Mō-
ascendā tecū: q̄ p̄pls
dure ceruicē ē. Quar-
tū est q̄ furor dñi in-
currere facit. Unde Ero. xxxij. b. dñs quasi furiosus dixit ad
moysen: Cerno q̄ p̄pls iste dure ceruicē sit: dimitte me vt ira
sc̄furor me⁹ cōtra eos vt disp̄dā eos. Quintū est q̄ int̄ po-
puls dei non meref numerari. Ezech. ix. b. Transi per me-
diā ciuitatē: et signa tau sup frontes viroꝝ gementiū et dolent-
tiū sup abominationib⁹ q̄ fiunt in medio eū. Hoc signū nō sit
in fronte gneā vel ferrea: sed i molli et lugētē alios p̄cōpassio-
nē. **l** P̄dixi tibi extūc: anteq̄ veniret indicauit t̄bi. Inexcusabile ḡ sum⁹ oēs: q̄r dñs bona futura p̄dixit sepe:
et mala inferni multortēs cōminat. Annūciat aut̄ h̄ec q̄ exem-
pla p̄cedentiū: p̄ testimoniū sc̄pturap̄: p̄ inspirationē cordiū:
q̄ admonitionē p̄dicatorap̄: p̄ absūdantiā rex tpaliū: p̄ flagel-
la et castigatiōes corporum. **m** Ne forte diceres: idola
mea fecerūt h̄ec: et sculptilia mea et conflatilia mā-
dauerūt ista. Itē dicunt alij diuities q̄ sua industria ac-
q̄sierūt q̄ habent. Cōtra qđ ē illud Yaco. i. c. O datū opti-
mū et omne donū p̄fectū desursum est. **n** Quę audisti:
vide oia. O homo vide opera creationis: vt ex his agio-
scas potentiam et sapientiā conditoris: qui de nūbilo cuncta
creauit: et omnia p̄prio numero mensura et pondere stabilissit:
vt dicitur Sap. xi. d. Vide oia recreationis: vt recolas inde
clementiam et misericordiam redemptoris: qui sic p̄ seruis mali-
uolis: imo p̄ inimicē deprehensis et incarcerated iam mori dī-
gnatus est. Abacuk. iij. a. Oie audiūtē. Ezech. xliij. d. Ipse
omnipotēs super oia opera sua: terribilis dñs et magnus ve-
hementer: et mirabilis potentia eius. Vide opera glorificati-
onis: vt inde misericordia largitatem et gratia saluatoris: qui vult
omēs hoīes saluos fieri. j. Timoth. iiij. b. Et participes et co-
hēredes regni sui: Ecce largitas: qui pro modicis magna: p̄
trāsitoris p̄petua: pro vilibus gloriōsa largif: qui min⁹ pro-
mittit q̄ soluat. Ezech. i. xlij. d. Pauca vidiūs operū eius:
oia aut̄ dñs fecit et pie agētib⁹ dedit sapientiā. **s** Nos au-
tē nō annūciasti. Hoc dicit p̄latīs torpentib⁹: qui cū
instruere debeat subditos: destrūt: cū custodire debeat spoli-
ant et occidit: cū p̄scere eos deveat: ecōtrario bona eorum
comedunt: cum p̄dicare debeant muti sūt. Sed timenda ē
eis illa sentētia: qua dicit Ezech. iij. d. Fili hominis specula-
torem dedi te domui israel: Si dicente me ad ūpium morte
morietur: non annūciaverit et: ipse quidē in iniqtatibus suis
morietur: sanguinem autem eius de manu tua requiram.
v Audita feci tibi noua: deū/hominē: immortalē/mor-
talem: eternū: temporalē: ūmensum: paruelū: verbū: infans:
virginem: matrem. **w** Iudic. xxxij. d. Nouū faciat dñs sup ter-
rā t̄c. Ezech. xxvj. a. Innova signa: ūmita mirabilia. **x** Ex
tūc p̄seruata sūt q̄ nesci. Ecce p̄ter peccata nostra di-
mittit dñs multa reuelare nobis. **y** Iudic. iij. a. Polluisti terrā
in fornicatiōib⁹ tuis et in maleficis tuis: q̄obrem prohibi-
tē sunt stillē pluviārum et serotinus ūmber non fuit. Speciali-
ter tū dimittit dñs nobis reuelare aliqua p̄ter inobedientiā
et carnalitatē. De primo dicitur Ezech. iij. g. Lingam tuā
adberere facias palato tuo et eris mutus: nec quasi vir obi-
gans: quia domus exasperans est. De secundo dī: Job. xvj. c.
¶ Multa habeo vob

Greditur tibi. **a** **N**unc creata sit. i. in effectu pducta. **T**u
nūc creata es apud me aīcū fīat: **b** **E**t nō extūc coguisti ea:
supple. **c** **E**t aī dīe sui aduēr^o supple ego cogui ea: **r** creatu
erat apud me. **d** **E**t nō audisti ea. i. nō fuert ubi pdicta.
e **M**ie forte dicas: ecce ego cogui ea: a dīs vñ ab ido
lis meis. **f** **N**e
c^onditū alios. **g**

Audiisti p' alios. g
Nece cognovisti
perte. b **N**ece ex-
fuc ex quo creata süt
apud me: vel ex q' per
phetas ea pdixi. i
Apta ē auris tua:
cordis vel corporis ad
audiendum supple vel
cognoscēdū predicta.
q' audiēdū an-

^a scis. Huc creata sunt et non ex
^b tunc et ante diem: et non quidisti
^c ea/ ne forte dicas: ecce ego
^d cognoui ea. Neque audisti
^e neque cognouisti neque extunc
^f apta est auris tua. Scio enim
^g quod huiusmodi huiusmodi: et

Et mea ricās legē moysi: qđ factū est diu: Exo. xxxi. d. **P**re-
varicaberl/in adūctū filij. **V**el/ **P**revaricaberl/tpe hie-
remi: qui mādauerat eis q generarēt filios & filias: quia ad
huc rediutur erant ad terrā suam: et ipsi nōlebant credere: nec
cohabitare vroib⁹ suis. **m** **E**t transgressore ex vētre
vocau te. i. ex quo legē accepisti: quia illico idola adorasti:
Exo. xxxix. a. **V**el/ **E**x vētre: qn̄ de egypto liberatus quasi
vero meo pceptus es/nōdum m̄ natus/p legis susceptionē:
Lūc enī peccauerūt multū murmurando ptra moyen & aa/
Secunda ps ron. Et m̄ līc talis sis: n **D**ropf nomē meū: ne. s. nomē
meū vilescat: non apt̄ meriti tuū. **O** **L**onge faciā furo-
rē meū/ a te. s. captiuitatē differēdo: & te de captiuitate redu-
cendo. **V**el/ **L**onge faciam furorē meū. i. fecit: ne. s. exto
to disperderem te. **p** **E**t laude mea. i. operib⁹ meis lau-
dabilib⁹ vel cantilenis & solennitatib⁹ meis i templo. **q** **I**n-
frēhabo te. q. d. rot bona tibi faciam & beneficūs victus
quasi coactus sequeris me: sicut iumentū sequitur hominem
coactum per frenū. **r** **H**e interreas/p idolatriā. **s** **E**c-
ce excoriatē. Possent iudei dicere q absoluti essent a pec-
catis suis ppter pgnā captiuitatis/ et merito suo liberati de ca-
ptiuitate tanq̄ pgnititia iam peracta. Contra qđ dñs dicit:
Et si puniri eos: nō m̄ quātū pctrā sua exigebāt. **U**n̄ neutrū
p̄dictor possunt allegare. Et hoc ē qđ dicit: **s** **E**cce ex-
coriatē for: nace tribulatiōis in babylone: yl̄ etia ferulitate in
egyptio. **t** **S**ed non quasi argentum: quia propter
hoc non es purgatus: immo nec etiam emēdatus. **v** **E**le-
gi te in camino paupertatis: id est elegi te ponere in an-
guilia paupertatis babylonica captiuitate vt te corrigeres.